PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

“>
AVISOSE PUBLICAÇÕES sda

Licitação|RDC- Regime Diferenciado Nº 000009/2023 - 26/04/2023 - Processo Nº 007809/2023
Publicante|SELMA HENRIQUES

Co
Data|03/07/2023Tipo AVISO DE RESULTADO FINAL

AVISO DE RESULTADO FINAL DO REGIME DIFERENCIADO DE
CONTRATAÇÃO Nº 009/2023

Código CidadES nº 2023.058E0600005.01.0006

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público o Resultado Final do REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO-RDC Nº 009/2023 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSÓRCIO
ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO E

EXECUÇÃO DAS OBRAS DE RECONSTRUÇÃO DA PONTE NA LOCALIDADE DE
PESQUEIRO. Considerando que não houve apresentação de razões de recurso, fica a
empresa BRUCKE ENGENHARIA LTDA declarada vencedora do certame, com
percentual de desconto de 42% (quarenta e dois por cento) no valor total de R$ 871.666,79
(oitocentos setenta e um mil, seiscentos sessenta e seis reais, setenta e nove centavos).

OTOCOLO CÂMARA P.K.PR
Nº 001763/2023

04/07/2023 - 08:38:53 E Presidente Kennedy/ES, 03/07/2023.
,Prefeitura de P. Kennedy/ES

RDC- REGIME DIFERENCIADO Nº 000009/2023

NA

Selma dcrlidpes de Souza se
Ca gets

:
E » mislcado ma forma do Art.69 da Lei Orgânica

Presidente da CPL ietraipal com redação dada pela emenda nº014,

e 09/05/2039.

0/24] Lô
:

nai cdi

Vitória (ES), terça-feira, 04 de Julho de 2023.

“AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023

O Município de Pedro Canário, através do Pregoeiro,
no uso das suas atribuições legais, torna público quefará realizar licitação a seguir caracterizada
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 24/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR
CONDICIONADO ATRAVES DA SECRETARIA DE
ASSSITENCIA SOCIAL.

LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
até 30min antes do início da sessão

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às
09:00h do dia 18/07/2023
PORTAL: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL ID
CIDADES: 2023.054E0700001.02.0023 O edital
completo se encontra à disposição dos interessados
no site www. pedrocanario.es.gov.br
Pedro Canário/ES, 03 de Julho de 2023.

Protocolo 1119023

= E

Tomada de Preços nº 007/2023
ID CidadES: 2023.056E0700001.01.0012

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório
em referência, depois de cumpridas todas as suasfases legais e administrativas com fundamentação
na Lei nº 8.666/93 e baseado no Parecer Jurídico
à fl.1.301, ADJUDICO E HOMOLOGO nos termos
da legislação em vigor, o Processo Licitatório nº
2.590/2023, na modalidade Tomada de Preço nº
007/2023, cujo objeto consiste na contratação de
empresa para execução de serviços de reforma
e ampliação da Escola do Poritnho, localizada no
Municipio de Piúma/ES, tendo como VENCEDORA a
empresa BRAVIN CONSTRUTORA LTDA,inscritano CNPJ nº 45,352.443/0001-80, no valor total de
R$ 255.173,50 (duzentose cinquenta cinco mil,
cento e setenta três reais e cinquenta centavos)

Piúma/ES, 03 de junho de 2023.
PAULO CELSO COLA PEREIRA

Prefeito Municipal
Protocolo 1118867

Rio Bananal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL

TOMADADE PREÇOS 003/2022
PROCESSO Nº 005604/2022

O Município de Rio Bananal/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, comunica aos interessados
o resultado do certame em epígrafe.
Considerando o recurso interposto pela
empresa GANHO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
LTDA contra a sua INABILITAÇÃOno presentecertame.

Abre-se o prazo de CONTRARRAZÃO conforme
determina o art. 109, alínea “a” da Lei 8.666/93
e alterações.
Maiores informações disponíveis na sala de licitação,
de segunda a sexta-feira, das 08:00 as 11:00
horas e de 13:00 as 17:00 horas, e-mail: editaiso
riobananal.es.gov.br
Rio Bananal/ES, 03 de Julho de 2023.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Protocolo 1118223

TOMADA DE PREÇOS
Nº 003/2023

PROCESSO Nº 00388, de 18/01/2023
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2023.059E0700001.01.0004
Objeto: Contratação de empresa para pavimentação
e drenagem de acesso no Bairro Santo Antônio, saida
para São Jorge de Tiradentes.

Considerando que foi emitido Parecer Técnico
pelo Engenheiro responsável, bem como pelo
Contador deste órgão.
Considerando que todas as empresasencontram-se devidamente HABILITADAS,
abre-se o prazo de recurso nos moldes da Lei
nº 8.666/93.
Caso não haja registro de intenção de recurso,
fica a abertura dos envelopes marcada para o dia
13/07/2023 às 09h:00min.

LICITANTES HABILITADOS:

FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

EP CONSTRUTORA LTDA

Local: Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de
Rio Bananal, situada na Avenida 14 de Setembro,
Centro, CEP: 29920-000, Nº887.
Rio Bananal-ES, 03/07/2023.
COMISSÃO PERMAMENTEDE LICITAÇÃO - CPL

Protocolo 1119021

desfeCr
Código CidadES nº 2023.058E0600005.01.0006
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
o Resultado Final do REGIME DIFERENCIADO DE
CONTRATAÇÃO- RDC Nº 009/2023 cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSÓRCIO
ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS
BASICO E EXECUTIVO E EXECUÇÃO DAS OBRAS
DE RECONSTRUÇÃO DA PONTE NA LOCALIDADE

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTODE IMPRENSAOFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Seounda-feira 3 de Inlha de 2093 às 79:26:54 Cádioa de Antentiencão: eTINNPIA

DE PESQUEIRO. Considerando que não houve
apresentação de razões de recurso, fica a empresa
BRUCKE ENGENHARIA LTDA declarada vencedora
do certame, com percentual de desconto de 42%
(quarenta e dois por cento) no valor total de R$
871.666,79 (oitocentos setenta e um mil, seiscentos
sessenta e seis reais, setenta e nove centavos).
Presidente Kennedy/ES, 03/07/2023.
Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1118569

AVISODE
RESULTADO

FINALDOREGIMEDIFERENCIADO

DE
CONTRATAÇÃONº.

9009/2023
Código CidadES nº 2023.058E0600005.01.0006
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
o Resultado Final do REGIME DIFERENCIADO DE
CONTRATAÇÃO .- RDC Nº 009/2023 cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSÓRCIO
ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS
BASICO E EXECUTIVO E EXECUÇÃO DAS OBRAS
DE RECONSTRUÇÃO DA PONTE NA LOCALIDADE
DE PESQUEIRO. Considerando que não houve
apresentação de razões de recurso, fica a empresaBRUCKE ENGENHARIA LTDA declarada vencedora
do certame, com percentual de desconto de 42%
(quarenta e dois por cento) no valor total de R$
871.666,79 (oitocentos setenta e um mil, seiscentos
sessenta e seis reais, setenta e nove centavos).
Presidente Kennedy/ES, 03/07/2023.
Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1118351

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
PRORROGAÇÃO

CREDENCIAMENTO N.º 001/2023
OBJETO: Credenciamento de agricultores para a
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar no âmbito do Programa de Segurança
Alimentar Municipal - PSAM, para doação simultânea
a Rede Socioassistencial e Famílias em situação de
Vulnerabilidade Social.
Vigência da Chamada Pública e Prazo paraSolicitação do Credenciamento: 60 (sessenta)
meses a partir de 04/07/2023.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua
Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa
- ES
Contato para informações adicionais:
Tel./Fax: (27) 3259-3900 / 99924-3654
e-mail: assistenciasocialQsantateresa.es.gov.br
Site: www.santateresa.es.gov.br

Santa Teresa, 03 de julho de 2023.
Comissão Julgadora

Protocolo 1118385

Vitória (ES), terça-feira, 04 de Julho de 2023.

São José do Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO
Prefeitura Municipal

Pregão Presencial 02/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada
para fornecimento de licenças de uso de
software para gestão integrada dos serviços
aos contribuintes de ICMS
Dia: 14/07/2023
Esclarecimentos pelo telefone: (28) 3556-1120
Edital: Através do site www.pmsjc.es.gov.br;
www .bll.org.br ou no Setor de Licitações, localizado
à Praça Pedro Vieira, 58, Centro.

São José do Calçado - ES, 03/07/2023.
Adriano da Silva Viana
-Pregoeiro - PMSJC-

Protocolo 1118666

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com a legislação pertinente,
ratiífico a inexigibilidade de licitação com fulcro no
Inciso III, Art. 25, da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores, objetivando a contratação da empresa
RAQUEL BATISTA DE ARAUJO 01449226574-ME,
inscrita no CNPJ nº 35.215.452/0001-75, que possui
a exclusividade para comercializar/contratar a banda:
RAQUEL DOS TECLADOS , para se apresentar no
dia 04 de agosto de 2023, durante a programação da
“FESTA DE NOVA LIMA-8ºRODEIO SHOW”, em
São Mateus- ES, conforme Processo nº. 013.176/2023,
pelo valor total estimado de R$ 75.000,00 (setenta
e cinco mil reais), determinando e encaminhando à
publicação.

ID CidadES Contratações: 2023.067E0600008.10.0026
São Mateus/ES, 03/07/2023

DOMINGAS DOS S. DEALDINA
Decreto nº 14,421/2023
Secretária Mun. de Cultura

Protocolo 1118650

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação
com fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei 8.666/93
e alterações posteriores, objetivando a contratação
da empresa ASTRO MUSIC PRODUÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ] nº 08.760.500/0001-33, que
possui a exclusividade para comercializar/contratar
a banda: GUSTAVO MOURA E RAFAEL, para
se apresentar no dia 23 de setembro de 2023,
durante a programação da “FESTA DA CIDADE-EXPOSAMA 2023”, em São Mateus- ES, conforme
Processo nº. 013.641/2023, pelo valor total estimado
de R$ 100.000,00 (cem mil reais), determinando e
encaminhando à publicação.
ID CidadES
2023.067E0600009.10.0154
São Mateus/ES, 03/07/2023

ADRIANO N. DE OLIVEIRA
Decreto nº 14.430/2023

Secretário Mun. de Turismo
Protocolo 1118823

Contratações:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Seounda-feira 4 de Ilho de 2023 às 22:26:54 Cádion de Antentienção: e7INNDIA

Vitória, terça-feira, 04 de Julho de 2023

no CNPJ nº 45.352.443/0001-80, no valor total
de R$ 255.173,50 (duzentos e cinquenta cinco
mil, cento e setenta três reais e cinquenta
centavos)

Piúma/ES, 03 de junho de 2023.
PAULO CELSO COLA PEREIRA

Prefeito Municipal
Protocolo 1118756

Rio Bananal

Resultado deLicitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL

TOMADA DE PREÇOS 003/2022
PROCESSO Nº 005604/2022

O Município de Rio Bananal/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, comunica aos interessados
o resultado do certame em epígrafe.

Considerando o recurso interposto pela
empresa GANHO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
LTDA contra a sua INABILITAÇÃOno presentecertame.
Abre-se o prazo de CONTRARRAZÃO conformedetermina o art. 109,alínea “a” da Lei 8.666/93
e alterações.
Maiores informações disponíveis na sala de licitação,de segunda a sexta-feira, das 08:00 as 11:00
horas e de 13:00 as 17:00 horas, e-mail: editaiso
riobananal.es.gov.br

Rio Bananal/ES, 03 de Julho de 2023.
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Protocolo 1118222

TOMADA DE PREÇOS
Nº 003/2023

PROCESSO Nº 00388, de 18/01/2023
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2023.059E0700001.01.0004
Objeto: Contratação de empresa para pavimentação
e drenagem de acesso no Bairro Santo Antônio, saída
para São Jorge de Tiradentes.
Considerando que foi emitido Parecer Técnico
pelo Engenheiro responsável, bem como peloContador deste órgão.
Considerando que todas as empresasencontram-se devidamente HABILITADAS,abre-se o prazo de recurso nos moldes da Lei
nº 8.666/93.
Caso não haja registro de intenção de recurso,fica a abertura dos envelopes marcada para o dia
13/07/2023 às 09h:00min.

LICITANTES HABILITADOS:

FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

EP CONSTRUTORA LTDA
Local: Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de
Rio Bananal, situada na Avenida 14 de Setembro,
Centro, CEP: 29920-000, Nº887.

Rio Bananal-ES, 03/07/2023.
COMISSÃO PERMAMENTEDE LICITAÇÃO - CPL

Protocolo 1119020

Presidente Kennedy

Aviso de Licitação
y

Código CidadES nº 2023.058E0600005.01.0006
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
o Resultado Final do REGIME DIFERENCIADO DE
CONTRATAÇÃO- RDC Nº 009/2023 cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSÓRCIO
ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS
BASICO E EXECUTIVO E EXECUÇÃO DAS OBRAS
DE RECONSTRUÇÃO DA PONTE NA LOCALIDADE
DE PESQUEIRO. Considerando que não houve
apresentação de razões de recurso, fica a empresa
BRUCKE ENGENHARIA LTDA declarada vencedora
do certame, com percentual de desconto de 42%
(quarenta e dois por cento) no valor total de R$
871.666,79 (oitocentos setenta e um mil, seiscentos
sessenta e seis reais, setenta e nove centavos).

Presidente Kennedy/ES, 03/07/2023.
Selma Henriques de Souza

Presidente da CPL
Protocolo 1118568

Resultado de Licitação

AVISODERESULTADOFINALDOREGIME.DIFERENCIADO

DE
CONTRATAÇÃO.

oNº009/2023Código CidadES nº 2023.058E0600005.01.0006
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
o Resultado Final do REGIME DIFERENCIADO DE
CONTRATAÇÃO- RDC Nº 009/2023 cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSÓRCIO
ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS
BASICO E EXECUTIVO E EXECUÇÃO DAS OBRAS
DE RECONSTRUÇÃO DA PONTE NA LOCALIDADE
DE PESQUEIRO. Considerando que não houve
apresentação de razões de recurso, fica a empresa
BRUCKE ENGENHARIA LTDA declarada vencedora
do certame, com percentual de desconto de 42%
(quarenta e dois por cento) no valor total de R$
871.666,79 (oitocentos setenta e um mil, seiscentos
sessenta e seis reais, setenta e nove centavos).

Presidente Kennedy/ES, 03/07/2023.
Selma Henriques de Souza

Presidente da CPL
Protocolo 1118353

WwWww.amunes.es.gov.br
Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 3 de Julho de 2023 às 20:37:02 Código de Autenticação: ef97/365